Considerando a disponibilidade orçamentária e o disposto no item 6.5 do Edital PROAE Nº 
10/2025 – Programa Interligar, aditivamos o item 6.4, conforme os termos abaixo:

1. NO ITEM 6.4.:

O n d e  s e  l ê :

6.4. Será destinado para este Edital, o total de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil 
reais) provenientes do orçamento da Universidade Federal do Oeste da Bahia destinado à 
Política de Assistência Estudantil. 

Leia-se:

6.4. Será destinado para este Edital, o total de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil 
reais) provenientes do orçamento da Universidade Federal do Oeste da Bahia destinado à 
Política de Assistência Estudantil. 

Barreiras-BA, 22 de dezembro de 2025.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA
Vice-Reitor

Responsável pela Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis